Divulgação:
contratação de assessoria de imprensa e outros.​​​​

4.1.3. Contrapartidas previstas no Estudo Técnico Preliminar:

4.1.3.1  Segundo o ), a proposta de patrocínio oferecida         ao MEMP é de R$ Projeto Formulário Patrocínio (SEI nº 55521150 
170.000,00 (cento e setenta mil reais) no título de Apoio Institucional, abrangendo as contrapartidas abaixo:

1) Contrapartidas de Imagem

a) Mídias e Redes Sociais

 

 

Divulgação Pré-evento 30/10 - disparo newsletter divulgando inscrições - e-mail

30/10 - Post save the date - Instagram feed e stories

[...]

Declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos,
salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição;

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

10.2. Além disso, embora as cotas oferecidas para patrocínios tenham caráter individual e dependem de especificidades definidos nos
mais diversos tipos de projetos, consultamos o sistema oficial do Governo Federal – Compras.gov.br Pesquisa de Preços (SEI nº
55621138), definindo no filtro de pesquisa compras no período de 12 meses, com CATSERV 24732.

10.3.   O sistema retornou 13 resultados de patrocínios realizados. O maior valor apresentado foi de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais), o menor valor apresentado foi de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), sendo a média no valor de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil
reais). A mediana dos valores ficou em R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

A proposta de patrocínio solicitada ao MEMP foi R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) no título de patrocínio, abrangendo as10.4. 

contrapartidas elencadas no item 4 desse Termo de Referência e do Estudo Técnico Preliminar (SEI n ° 55621295).

 

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral